2

ПРОЕКТ
Вносится главой города Нижневартовска

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от «____»______20___года                                                                        № _____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 31.01.2025 №492 «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции                                        на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей и Украины»

В целях эффективной реализации мероприятий по оказанию социальной поддержки за счет средств бюджета города Нижневартовска, руководствуясь частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпунктом 8.12 пункта 2 статьи 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 31.01.2025 №492
«О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей и Украины» следующие изменения:
1) в преамбуле словами «абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что дополнительная мера социальной поддержки, предусмотренная пунктом 1 настоящего решения, предоставляется гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей                                   и Украины с 01.01.2025, зачисленным за муниципальным образованием город Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, из числа:
пребывающих в запасе, имеющих регистрацию по месту жительства (пребывания) в городе Нижневартовске, направленных Военным комиссариатом города Нижневартовска и Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, пункт отбора                  на военную службу по контракту 3 разряда, город Ханты-Мансийск);
пребывающих в запасе, направленных на пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, город Ханты-Мансийск, привлеченных из других субъектов Российской Федерации (других государств);
военнослужащих, призванных по мобилизации Военным комиссариатом города Нижневартовска и Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
военнослужащих, проходивших срочную службу по направлению Военного комиссариата города Нижневартовска и Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

[bookmark: _GoBack]
«____ » __________ 2025 года

Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«___ » __________ 2025 года

image10.wmf

image1.wmf